Por otro lado, los ingresos de capital fueron de $ 674 millones, en tanto que los gastos de capital $ 

7.368 millones, mostrando una variación negativa de 47,6% y del 17,9% respectivamente.  

De la presentación desarrollada se determina como Resultado Financiero al cierre del año 2020 un 

superávit de $ 477.209.954 (pesos cuatrocientos setenta y siete millones doscientos nueve mil 

novecientos cincuenta y cuatro).  

Cuadro 1: Esquema Ahorro Inversión Financiamiento de la Administración Central 

Variación interanual 2019-2020 
En pesos corrientes y porcentaje 

Nota*: En base a la inflación promedio anual 2020 (39,5%; IPC Jujuy)

[...]

y las restantes cuentas con que gira la Tesorería de la Provincia. 

CONFORMACION DE LA SITUACION DEL TESORO 
En Pesos 

Deuda Flotante 

La deuda flotante es informada por la Tesorería de la Provincia de Jujuy, determinando el stock 

impago al 31/12/2020 que asciende a $10.773.038.503 (Pesos Diez Mil Setecientos Setenta y Tres 

Millones Treinta y Ocho Mil Quinientos Tres).  

SALDOS

2020

1) Valores Activos 7.309.120.276         

Depósitos bancarios - C.U.T. 4.499.585.667         

Depósitos bancarios - Plazos Fijos 2.809.534.609        

2) Valores Pasivos 12.408.418.871      

2.a) Deudas Financieras 1.635.380.367